
2022 年 4 月号 

 西尾病院介護医療院 

 本館５，６階 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【利用者様と作成した作品です。感染が治まり、世界が平和で明るい世の中になる事を願って作成いたしました】 

 

ご挨拶 

春暖の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

愛知県ではまん延防止等重点措置は 3月２１日でようやく終了いたしました。 

しかし、新たな ステルスオミクロン株の蔓延が、第 7 波に繋がるのではないかと非常に懸念さ

れています。 

介護医療院では ご利用者様の新型コロナウイルスワクチン接種は、ご家族に接種券の持参をお

願いする等ご協力を頂き、ほとんどの方が、3 回目の接種を終えています。(2 回目の接種日によ

り 個人差があります) 

しかし、感染状況から、4 回目の接種もあり得るのではないかともいわれております。 

正式に 4 回目の接種が決まった時には、ご家族のご協力を頂く事となりますので、宜しくお願い

致します。 

面会禁止の継続や、職員への接触を最小限にしていただくなど、ご家族のご協力のおかげで、介

護医療院では、感染者の発生なく現在に至っております。 

引き続きのご協力をお願いいたします。 
 

介 護 医 療 院 便 り 
 



                                              

お役立ち情報 

 懸念される 新たなステルスオミクロン株とは？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

衣替えのお願い 

    暖かくなってきました。冬に使用してた ハーフケットから 大判バスタオルへの 

衣替えをお願いいたします。厚手のシャツや靴下も 季節にあった物への 衣替えを 

お願いします。収納スペースが限られています。 

冬物は お持ち帰りをお願いしています。リモート面会時等でご来院の際は  

ご配慮 お願いいたします。 (^^)/ 

 

 

 


